
UBND TỈNH QUẢNG TRỊ                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

           SỞ Y TẾ                            Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc 
                      

    Số:       /QĐ-SYT                                  Quảng Trị, ngày 10 tháng 7 năm 2024 

 

  

QUYẾT ĐỊNH   

Về việc Cấp và cấp điều chỉnh Chứng chỉ hành nghề dược 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ QUẢNG TRỊ 

 

Căn cứ Luật Dược 105/2016/QH13; 

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 8/5/2017 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; 

Căn cứ Nghị Định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ Sửa 

đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc 

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 35/2022/QĐ-UBND ngày 29/11/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Trị Quy định chức năng,nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 35/2024/QĐ-SYT ngày 8/01/2024 của Sở Y tế Quảng 

Trị về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các Phòng thuộc Sở Y tế 

Quảng Trị; 

Xét đề nghị của Tổ thẩm định hành nghề Dược, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1.  Cấp và cấp điều chỉnh Chứng chỉ hành nghề dược cho các cá nhân có tên 

sau: (có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Cá nhân được cấp và cấp điều chỉnh Chứng chỉ hành nghề dược phải chấp 

hành đúng các qui định của pháp luật về hành nghề Dược. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, các bộ phận liên quan và các Ông/Bà có tên 

ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
 

 Nơi nhận:                      GIÁM ĐỐC  
- Như Điều 3;                                                                                       
- Phòng Thanh tra;      

- Phòng Y tế huyện, thị, thành phố; 

- Website Sở Y tế; 

- Lưu: VT,NVD.             
 

     Đỗ Văn Hùng 

 

             



 
 

DANH SÁCH CẤP VÀ CẤP ĐIỀU CHỈNH CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ DƯỢC NĂM 2024 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 496 /QĐ-SYT ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Sở Y tế Quảng Trị)  

 

 

 

 

T

T 

Họ tên cá nhân 

được cấp CCHN 

Dược 

 

Chứng minh nhân dân/ 

 Căn cước công dân 

 

Nơi đăng 

ký hộ 

khẩu 

thường 

trú 

 

  Văn bằng chuyên môn 

Chứng 

chỉ 

hành 

nghề 

 

 

Loại hình kinh 

doanh 

 

Phạm 

vi hoạt 

động 

chuyên 

môn 

 

 

 

Năm sinh 

 

 

Ghi chú 

Họ và 

tên 

đệm 

  Tên Số Ngày cấp Nơi cấp Tên 

văn 

bằng 

Năm 

cấp 

Nơi cấp 

Số 

1 

Phan 

Văn 

Trung 

Hiếu 
0450 

98008941 
10.5.2021 

Cục 

Cảnh sát 

Quản lý 

hành 

chính về 

trật tự xã 

hội 

Khu phố 1, 

phường 1, 

thành phố 

Đông Hà, 

tỉnh Quảng 

Trị 

Dược 

sỹ đại 

học 

2021 

Trường 

Đại học  

y- dược, 

Đại học 

Huế 

1394 

Người chịu trách 

nhiệm chuyên môn 

về dược của  cơ sở 

xuất khẩu, nhập khẩu 

thuốc; cơ sở bán buôn 

thuốc, nguyên liệu 

làm thuốc; nhà thuốc 

Bán 

buôn 

thuốc;  

Bán lẻ 

thuốc 

18.01.1998 

Cấp điều 

chỉnh lần 

1. Thay thế 

Chứng chỉ 

hành nghề 

Dược số 

1389/CCH

N-D-SYT-

QT ngày 

03.6.2024 

2 
Lê Thị 

Khánh 
Hằng 

0451 

97002578 
24.10.2022 

Cục 

Cảnh sát 

Quản lý 

hành 

chính về 

trật tự xã 

hội 

Khu phố 8, 

thị trấn 

Gio Linh, 

huyện Gio 

Linh, tỉnh 

Quảng Trị 

Dược 

sỹ đại 

học 

2021 

Trường 

Đại học 

y dược 

Thành 

phố Hồ 

Chí Minh 

1395 

Người chịu trách 

nhiệm chuyên môn 

về dược của  nhà 

thuốc; quầy thuốc; cơ 

sở bán buôn thuốc, 

nguyên liệu làm 

thuốc; cơ sở bán buôn 

dược liệu, thuốc dược 

liệu, thuốc cổ truyền; 

cơ sở xuất khẩu, nhập 

khẩu thuốc, nguyên 

liệu làm thuốc. 

Bán 

buôn 

thuốc;  

Bán lẻ 

thuốc 

28.8.1997 
Cấp lần 

đầu 

3 
Nguyễn 

Thị 
Loan 

0453 

00006485 
20.3.2022 

Cục 

Cảnh sát 

Quản lý 

hành 

chính về 

trật tự xã 

hội 

Khu phố 2, 

phường 

Đông 

Lương, 

thành phố 

Đông Hà, 

tỉnh Quảng 

Trị 

Dược 

sỹ 

cao 

đẳng 

2022 

Trường 

cao đẳng 

y tế Huê 

1396 

Người chịu trách 

nhiệm chuyên môn 

về dược của Quầy 

thuốc 

Bán lẻ 

thuốc 
30.5.2000 

Cấp lần 

đầu 

 

Tổng cộng: 03 người 

 



 

 

 

 


		2024-07-10T16:27:39+0700


		2024-07-11T14:23:40+0700


		2024-07-11T14:56:14+0700


		2024-07-11T15:19:56+0700


		2024-07-11T15:19:56+0700




